âmara c7Kunicipal de cbirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
19 /‘

*************************
************

Requisita informações relativas à resposta ao

requerimento 110/2023 (anexos).

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

via Secretaria de Mobilidade Urbana, requisitando-lhe prestar informações,

reiterando o requerimento 110/2023, baseado na seguinte resposta que chegou a

este Vereador: segundo a prefeitura, em resposta ao requerimento: "Cabe

esclarecer que desde o início dessa gestão as unidades escolares vêm solicitando

essas aquisições, inclusive essas solicitações fazem parte do diagnóstico

preenchido no final de 2021 no sistema SIMEC — PAR, que identifica as

necessidades das unidades escolares".

Sendo assim, requeremos o quesito abaixo, reportando-

se o Executivo ao mesmo:

1 -REQUEREMOS através deste, CÓPIA do SIMEC-

PAR, preenchido por cada unidade escolar dos anos de 2021 e 2022. Estamos

anexando cópia do requerimento 110/2023 e a resposta do Executivo.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 11 de abril de 2.023.

ISSINAGO

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

t,r, • txxl,

nE4,..

0 ...o

.4.4, 4,v4.14adordignal

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,
VEREADOR.

árnara C7Kunict cil cie cMrigai
1-...\-tado de Sá() Paulo

REQUERIMENTO N°
1 f /23

*************************************

Requisita informações sobre compra de carteiras para as

unidades de educação.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre se houve compra de carteiras para

as unidades de educação locais, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1- Foi realizada compra de carteiras escolares para as

unidades de educação do município?

2- Em caso positivo, informar quantidade, valor total gasto e

individualizar o número de carteiras enviadas para cada

escola.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 24 de fevereiro de 2.023.

PAULO SEFE.2,0 Of., OLIVEIRA

0 StRPRO

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA,

VEREADOR.

ir?

cy •
c:, 02 '''',

:5 ..-..,....,.., N C, N

 ei
o
..',i

T.  ,,--- „.,,,- r-- .- ---
(73 ;.--

mr
co ‘-

--a i. ..--
0 ,::,-.."-::::.:. .e£ O

"O ce 1 O u  ., . U-,
fi% emeem ce
__, c, .

o O c,  o
-E =  —t 5"" >

o C";•4 z-
o h•

 çà e „'
.,

2  .....—....-  ..... es, ',.

IQ -- - O . 0
E cc 7 —
,to a. c
U

Cri

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 523/2023 em 17 de março de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 110/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 180/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 110/2023, de autoria do

Vereador Paulo Sérgio de Oliveira. Requerida propositura requisita informações sobre se

houve compra de carteiras para as unidades de educação, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia do oficio n° 180/2023, da

Secretaria Municipal de Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO A•1,,,d0 tir forma tilt.14 por LEANDRO

MAFFEIS MILANI 29041311873

MAFFEIS
01 c

12
••
0
8

2
R

3
,
 7

=
3
iC000Ei1ald ,

ou. 4 70,o

u.Sevelana da

fliCet1 Fede,/ do 8,40 - RF B. ou=Rf

MILANI:29041343 e  d ''''""RÂNC01'
ou,rideoconfe• mula. cnaLEA4 [AO

873 MAFFEIS MILANI 29041343871

Dados-  2023.03.17 1; .2 ,  3 -03.00.

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor

JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

Prefeitura giitunicipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Anhanguera, 1155 - Vila Saudades - Birigui/SP - CEP: 16200.264

e-mail: educacao@birigui.sp.gov.br

Assunto: Oficio n° 180/2023 - requerimento 110/2023

Senhor Vereador,

Em atenção ao documento em epígrafe, solicitando informações sobre a compra de

carteiras para as unidades escolares:

1- Foi realizada compra de carteiras escolares para as unidades de educação do

município?

R: Sim, foram adquiridas conjunto de carteira e cadeira para todas as unidades

escolares de Ensino Fundamental, bem como, mesa e cadeira para os professores.

Cabe esclarecer que desde o início dessa gestão as unidades escolares vêm solicitando

essas aquisições, inclusive essas solicitações fazem parte do diagnóstico preenchido

no final de 2021 no sistema SIMEC - PAR, que identifica as necessidades das

unidades escolares.

2- Em caso positivo, informar quantidade, valor total gasto e individualizar o número

de carteiras para cada escola.

R: O investimento foi de R$ 1.166.388,00 (Um milhão cento sessenta e seis mil e

trezentos e oitenta e oito reais.)

Quanto ao número de carteiras enviadas para cada unidade escolar, segue em planilha

anexa.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos e subscrevemo-

nos.

Atenciosamente,

C  NATALIA VITORI  GALDEANO

Chefe da Divisão de Planejá ento e Orçamento
TICIANE PAUL`l PDS SANTOS ERAS

Secretária Adjunta de Educação

ILÁDIA CRISTINA MARIN AMÁDIO
Secretária de Educação

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ LUIS BUCHALA

Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Câmara Municipal de Birigui

ESTABELECIMENTO

• QUANTITATIVO DE ITENS

CADEIRA USO • CONJUNTO
MULTIPLO PARA ALUNO
CD09/CD09 TAM 3 CJA03 AI

ou

10.  EM Profa. Lucinda Araújo Pereira Giampietro

11.  EM Profa. Nayr Borges Penteado

13. EM Profa. Ruth Pintão Lot

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EM Profa. Adelina Bernadette dos Santos Pacitti 2.  66

EM Profa. Dirce Spinola Najas 3.  66

EM Dr. Gama 4.  66

EM Profa. Geni Leite da Silva 66 5.

EM Profa. Izabel Branco 5.

EM Prof. José Sebastião Vasques Calçada 7.  66

EM Profa. Leonor Chaim Cury e 66

EM Prof. Luciano Augusto Canellas 66 8.

66

EM Roberto Clark 12 66

66

(Prefeitura 914unicipaC de Birigui
CNP.' 46.151.718/0001-80

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

14.  EM Profa. Teresinha Bombonati - 71

15.  EM "Profa. Yvonne Miragaia Peruzzo" - 71

16.
 EMEI Prof .° Oduvaldo Dossi - 66

". EM Profa Darcy Garcia Gavira - 66

18.
 EM Prof° Dario Angelo Tantin 66

TOTAL 1.000